Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа

Ковровского района»

ПРИКАЗ

 от  11.04.2023                                                                                           №   26

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 № 413», на основании приказа Министерства

образования и молодежной политики Владимирской области от 21.03.2023

года № 504 «О введении обновленного федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования»  и приказа

управления образования администрации Ковровского района № 170-осн от

23.03.2023  «Об исполнении приказ МОиМП ВО от 21.03.2023 № 504 «О введении

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению приказ  Министерства образования и

молодежной политики Владимирской области от 21.03.2023 года № 504 «О

введении обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования».

       2. Перейти на обучение по обновленному федеральному

государственному  образовательному  стандарту  среднего общего

образования 10-х классов  (далее -  ФГОС СОО)  с 01.09.2023 года.

       3. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Иваново-Эсинская

СОШ» ФГОС СОО (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель – зам.директора по УМР Мухина Ю.А.; Заместитель

руководителя – зам.директора по ВР Палий Н.П. Члены группы: учитель

математики Свищева В.П., учитель информатики Щербакова В.Н., учитель

иностранного языка Белякова Е.Н., учитель русского языка Бырко Н.А.,

учитель биологии и ОБЖ Солдаткина И.В.

      4. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения

обновленного ФГОС СОО  в МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ» согласно

приложению к настоящему приказу.

         5. Заместителю директора по учебно-методической работе Мухиной

Ю.А.

      5.1. Провести родительские собрания в 10-х классах, посвященных

обучению по обновленному ФГОС СОО;

     5.2. Провести просветительские мероприятия, направленные на

повышение компетентности педагогов образовательных организаций и

родителей обучающихся;

      5.3.Провести анализ имеющихся в образовательной  организации условий

и ресурсного обеспечения реализации федеральных образовательных

программ среднего общего образования в соответствии с требованиями

обновленного ФГОС СОО;

      5.4. Проконтролировать комплектование школьных библиотек учебно-

методическими комплексами по всем предметам учебного плана для

реализации обновленного ФГОС СОО;

     5.5.Разработать и реализовать систему мониторинга образовательных

потребностей (запросов) обучающихся и родителей (законных

представителей) для проектирования учебных планов среднего общего

образования в части, формируемой участниками образовательных

отношений, и планов внеурочной деятельности среднего общего

образования;

  5.6. Разработать и реализовать модели сетевого взаимодействия

Школы и организаций дополнительного образования детей, учреждений в

сфере культуры и спорта с профессиональными образовательными

организациями и образовательными организациями высшего образования,

обеспечивающих реализацию ФООП в рамках перехода на  обновленный

ФГОС СОО;

5.7. Провести промежуточный мониторинг самодиагностики

готовности общеобразовательных организаций к ведению обновленного

ФГОС СОО в срок до 31 мая 2023 года.

5.8. Сформировать банк данных нормативно-правовых документов,

обеспечивающих переход на обновленный ФГОС СОО;

5.9 Обеспечить контроль за внесением изменений в программу развития

образовательной организации, разработкой приказов, локальных актов,

регламентирующих введение обновленного ФГОС СОО;

6.0 Обеспечить контроль над приведением в соответствии с требованиями

обновленного ФГОС СОО должностных инструкций работников

образовательной организации;

6.1 Разработать учебный план, план внеурочной деятельности для 10-х

классов по обновленному ФГОС СОО на 2023-2024 учебный год;

6.2. Обеспечь контроль разработки и утверждения рабочих программ

педагогов по учебным предметам, учебным курсам (в том числе и

внеурочной деятельности) и учебным модулям учебного плана для 10-х

классов на 2023-2024 учебный год в соответствии с требованиями

обновленного ФГОС СОО;

6.3 Внести изменения в «Положение о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся» в соответствии с обновленным ФГОС СОО;

6.4 Разработать план методической работы, обеспечивающей

сопровождение перехода на обучение по обновленному ФГОС СОО;

6.5 Скорректировать планы повышения квалификации

педагогических работников образовательных организаций с ориентацией на

проблемы перехода на обновленный ФГОС СОО;

     6.6. Разработать ежегодный план-график курсовой подготовки

педагогических работников, распределение учебной нагрузки педагогов на

новый учебный год.
    7.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                Ю.П.Щербаков

С приказом ознакомлены:

		2023-04-12T12:11:57+0300
	Юрий Павлович Щербаков